

“Бекитемин”
 № 5 Барктабас атындагы жалпы
 билим берүүчү орто мектебинин
 директору *Н.Ж. Досматова*
 “15” сентябрь 2021-жыл

№ 5 Барктабас атындагы жалпы билим берүүчү орто мектебинин 2021-2022-окуу жылындагы
 китепкананын биринчи жарым жылдык иш планы.

№	Иштелүүчү иштин мазмуну	мөөнөтү	жоопту
1	а) Жаңы окуу жылына карата окуу куралдарын тактоо жана таратуу. б) 5-6-класска ижарага келген китептерди класс жетекчилерге жана ата-энелерге маалымат берип биргеликте окуучуларга китеп таратуу. в) Таратылган китептерди электрондук вариантка өткөрүү. г) 15-сентябрь Билим күнүнө карата бурч уюштуруу.	сентябрь	Китепканачы
2	23- сентябрь Кыргыз тилдин 32 жылдыгына карата “Тил көпүрө илим менен билимге, тил адамга бакыт берет өмүрдө” деген темада дубал газета жана бурч уюштуруу.	Сентябрь	Китепканачы Кружок жетекчи
3	Мугалимдер күнүнө карата “Мугалим коомдун күзгүсү” деген темада дубал газета жана ыр жыйнактары.	Октябрь	Китепканачы
4	Жомок бизде мейманда 1-классты китепкана менен тааныштырып китеп окуп берүү. ✓	Өз убагында	Китепканачы
5	“Окуу керемет” долбоору боюнча окуучулар, мугалимдер, ата-энелер жана 1-4-класстын окуучулары менен биргеликте уюштуруу. ✓ а) “Чогуу окуйбуз” б) “Атам, Апам жана мен, китеп окуйбуз баарыбыз тең” в) “Китеп жан дүйнө ааламы” г) “Китеп баштыкчасы” д) “Мыкты окурман” ж) Окуган китептеринин негизинде “Тексти аякта”, “Эгерде мен автор болсом...”, “Китептин аягын башкача түзүп көр” деген темада ата-энелер менен бирге китеп окуу сынагын уюштуруу.	Ноябрь	Китепканачы Мукабачылар Класс жетекчилер
6	Эл аралык балдар күнүнө карата “Бактылуу балалык” деген темада ой жүгүртүү жана ырлардан айтып берүү.	Ноябрь	Китепканачы Кружок жетекчи Мукабачылар
6	“Китеп – жаштардын эң жакшы досу, акылдашы, илимдин булагы, силер ата-энелерди кандай сүйсөнөр, китепти да так ошондой сүйгүлө” А. Токомбаевдин сөзүн эске алып “Өткөндөн келечекке карай” деген темада окуучулар менен биргеликте тегерек стол уюштуруу.	Декабрь	Китепканачы Кыргыз тил мугалими Класс жетекчи Мукабачылар
7	Жогору жактан келген каттар менен иштөө жана маалымат берүү.	Дайыма	Китепканачы
8	а) 1-декабрь СПИД коркунучтуу илдет деген темада дубал газета чыгаруу. б) 12-декабрь Чыңгыз Айтматовдун туулган күнүнө карата Чыңгыз Айтматовдун он эки кереметинин негизинде викторина уюштуруу 8-11-класстар менен биргеликте. в) 12-декабрь Улуттук адабият күнүнө карата бурч уюштуруу.	декабрь	Китепканачы Тарбия завуч Мугалимдер Мукабачылар

Китепканачы: *М.Т. Жээналиева* М.Т. Жээналиева



№ 5 Барктабас атындагы жалпы билим берүүчү орто мектебинин директору: *Н. Ж. Досматова*
"11" 07 2022-жылы

№ 5 Барктабас атындагы жалпы билим берүүчү орто мектебинин 2021-2022-окуу жылындагы китепкананын экинчи жарым жылдык иш планы

№	Иштелүүчү иштин мазмуну	Мөөнөтү	Жоопту китепканачы
1	а) Экинчи жарым жылдыктагы кеңешмесине катышуу жана секция жетекчилер менен биргеликте иш план түзүү менен бекитирүү. б) "Жаңы китеп" системасына кошуулу менен окуу китептерин жана окуучуларды кошуу менен окуу китептерди электронный киргизүү. в) Жаңы келген китептерди кириштеп, окуучуларга таратуу.	январь	китепканачы
2	а) Окуу китептеринин тазалыгын текшерүү жана кароо. "Окуу керемет!" долбоору боюнча 1-4-класстын окуучулары менен "Окурмандын тепкичи" жомоктордон аткаруу. б) 21-февраль Бүткүл дүйнөлүк эне тил күнүнө карата "Тил жоголсо, эл жоголот" деген темада доклад окуп берүү. в) 23-февраль Ата Мекенди коргоо күнүнө карата "Мектеп мырзасы 2022" 7-8-9-10-класстар аралык конкурс өткөрүү.	февраль	Китепканачы Тарбия завуч Класс жетекчилер
3	а) 5-март "Ак калпак" күнүнө карата Калпак жөнүндө окуучуларга маалымат берүү жана жөө жүрүшкө басуу. б) 8-март Аялдардын эл аралык күнүнө карата Аялзат- аалам ажары! деген темада буклет жасоо. в) 21- март Нооруз майрамына карата Улуттук каада салт, тамак аш боюнча буклет жасоо.	март	Китепканачы Тарбия завуч Класс жетекчилер
4	Жогору жактан келген каттар менен иштөө.	дайыма	Китепканачы
5	а) 23-апрель Китеп күнүнө карата "Китеп адамды канаттуу кылат" деген темада бурч уюштуруу. б) Окуу сааты 1-10-класстарга ата-энелерден, ардагер мугалимдерден, айылдык депутаттардан, мекеме кызматкерлеринен чакырып, жаш өзгөчөлүгүнө жараша китеп тандап окуу саатын уюштуруу. в) "Кел окуучу терең билим алалы, Ал анткени китеп билим булагы" деген темада утреник өтүү.	аперль	Китепканачы Окуу секторлору
6	а) 9-май жениш күнүнө карата Уулу Ата – Мекендик согуштагы Жеништин 77 жылдыгына "Эч ким, эч нерсе унутулбайт" деген темада буклет жана бурч уюштуруу. б) Куурчак театр уюштуруу. Жомок бизде мейманда 1-4-класстар аралык.	май	Китепканачы
7	Окуу китептерин тактоо жана санитардык абалын текшерүү ошондой эле айрылган китептерди окуу секторлор менен биргеликте чаптоо. График түзүп, ар бир класстын окуу китептерин кабыл алуу.	Жыл аягында	Китепканачы

Китепканачы: *М.Т. Жээналиева* М.Т. Жээналиева